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najděte pět rozdílů

theater poetry

džouk

KUŘÁRNA

Kaki kaki
Hnusný mraky

Lednička je tady taky
Pytle dva jsou tady taky

A židličky tři
Potřebuju další kafe

- Taky

Divadlo tu není kýč
Na okno je tady tyč
Na lenochy zase bič

- Taky

Potkají se tak dvě myši v Kojetíně na Masarykově náměstí.
Jedna povídá: „Ty, prosím tě, dyť o tobě se říká, že chodíš s tím netopýrem

ze Sladovní!“ Druhá překvapeně vyhrkne:
„Cože? A mně namluvil, že je pilot!“
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aktuální deník koječáka
Můj milý deníčku,

 dneska se v Sokolově ale lautr nic nedělo, protože pršelo tak, že by Koječáka 
nevyhnal. Vůbec nikdo za námi nechtěl přijít, akorát Ládíček. Ale to bylo jenom proto, že 
chtěl klíče od auta, aby si mohl odvézt vercajk. To jsme teda byli polichoceni, ale hlavně 
Svača, která v pondělí říkala, že už si nedá další pivo, že už musí dom, protože Ládíčka celý 
týden neuvidí. A uviděla! Takže zbytečně přišla o pivo a pak jí bylo na začátku přehlídky 
špatně. 
 Co se týče ranního představení pro mateřské školky, tak to byla teda taky show. 
Režisér, herec a jednatel divadla Koráb Radim Koráb nepřijel. To by ještě nebyla taková 
katastrofa (jak by řekl Zdenál). Jenomže! S Radimem nepřijeli ani trpaslíci! Místo nich totiž 
přijeli Jeníček a Mařenka a místo perníkové chaloupky nám tu vyjedli chleby se sádlem. 
Potom volala Hadička, že Měrovice oblehli holuby, a aby prý pro ni někdo přijel. Nejlépe 
prý někdo s autem, a ne žádná máčka. Poněvadž prší, že jo. Nakonec pro ni jel teda Šíra, 
a na zpáteční cestě, zrovna když vyprávěl historku o čolcích na silnici, kterým se v noci 
úspěšně vyhnul, srazil hejno holubů. „A dobře jim tak!“ řekla na tu historku Svača, „My na 
ně máme na okresním takový klícky!“  
 Když odešel čas prvního oběda, Svača začala obstarávat oběd. Jako první zavolala 
Petře Kohutové a řekla jí, že mají oběd připravený v Maďarské baště. Petra ale neměla 
po ruce mapu, a tak jí Svača vysvětlila, že nejdřív musí jít rovno přes náměstí kolem toho 
domu s přebitýma oknama, potom zabočit kolem takové škaredé oprýskané zídky a až 
uvidí růžový dům, co vypadá jak nevěstinec (to řekla Terka!!!), tak bude u cíle. Potom kluci 
z gymnaziální sekce asi na tři hodiny zmizeli. Byli spolu sami na balkóně.
   Na Sokolku stále nikdo nechodil, i když už přestalo pršet. Stalo se jenom to, že 
Alča, Monča a paní Řezáčová přinesly koláče. Ale to bylo už včera. Husar, který v současné 
době přijel na divadelní přehlídku slavit narozeniny, se nakonec začal učit do školy. Pak si 
dal šestou kávu, sedmé víno a počtvrté si potykal se Svačou. Milánek si odpoledne přečetl 
Deník Divadelního Koječáka a konečně se dozvěděl o své rezignaci. Potom se poklidně 
zeptal, jestli může odejít na fotbalový trénink, a od té doby ho nikdo neviděl. 
 Asi v deset hodin večer tady v plném proudu redakce probíhala hlubokomyslná 
debata o včerejším představení Hanácké scény. Maruška se vyjádřila, že porota úplně 
přesně nepochopila Milánkovu motivaci, protože on v té hře vlastně balil starší ženy. To 
ale nemluvila o sobě! Debatu ukončila Svača se svým odborným názorem, že Woody Allen 
je stejně úplnej úchylák. O půl jedné v noci z ní ještě dodatečně vylezlo, že je Allen beztak 
i na drogách a rópama neví, co dělat. Asi ale byla trochu nesoustředěná, protože jí Ládíček 
zrovna napsal, jestli se nenudí. Druhý den Divadelního Koječáku tedy proběhl bez úrazu, 
akorát Hadička se z toho ranního šoku nakonec proměnila v holuba. 
 A ještě bychom teda rádi dodali, že ten, kdo ve čtvrtek po večerním představení 
rozdupal to druhé číslo Divadelního Koječáka u prvního krajního stolu před kuřárnou, 
tak by se měl raději dobrovolně přihlásit.
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Sněhurka a sedm trpaslíků
alias Perníková chaloupka
Soubor: Divadlo Koráb Brno 
Bylo dnešní ráno představení, od samého 
začátku samé překvapení…
První, a zároveň  největší změnou byla skuteč-
nost, že se ráno nehrála všemi očekávaná 
Sněhurka a sedm trpaslíků, nýbrž herci byli 
skutečnostmi donuceni cestovat z pohádky do 
pohádky, až nakonec zakotvili v pohádce jménem Perníková chaloupka. Naše zvídavá 
redakce se ovšem s tímto strohým vysvětlením nespokojila a rozhodla se proniknout 
k samému jádru problému. Po dlouhém bádání a spojování věcí do souvislostí jsme 
nakonec zjistili, kde je zakopán pes. Dnes se nám totiž představila úplně jiná dvojice herců, 

než je v našem programu napsáno. Důvodem 
nepřítomnosti pana Radima Korába byl fakt, 
že ztratil prsteníček na kuchyňské lince, když 
zrovna krájel cibuli. Aspoň tak jsme to pochopili.
Klasický příběh Perníkové chaloupky není 
nutno představovat, i když herci z Brna jej 
podali poněkud nezvykle. Hned na úvod 
nechali dětské publikum, aby si demokraticky 
zvolilo, který z přítomné dvojice herců 
si má vystřihnout prestižní roli ježibaby. Skóre 
jednoznačně vyznělo lépe pro herce číslo dvě, 
v poměru 56,5:3,5. Zvláštní to výsledek. 

Po rozdělení rolí mohl pohádkový příběh začít. Hrálo se úplně se vším, co bylo po ruce. Od 
plyšových loutek přes lopaty až po gumové ještěrky. Dokonce se do hraní zapojily i samotné 
děti, které své účinkování na jevišti braly nadmíru vážně, až je samotní herci s pomocí paní 
učitelek museli mírně krotit. Všechny postavy si děti naprosto získaly. I záporná postava 
Ježibáby měla náklonnost všech přítomných, 
a tak naše malé ratolesti občas nevěděly, zda 
pomáhat Jeníčkovi a Mařence uprchnout, či 
babičce jagušce tyhle dva dopadnout. Jeden 
chlapec to vyřešil po svém. Posadil se na lopatu 
sám!
Ježibába odešla do důchodu. Jeníček s Mařenkou 
šťastně dorazili domů ke starostlivému tatínkovi 
a sokolovna nám pořád stojí. Všichni budeme žít 
šťastně až do příštího roku, roku 2012. Snad...
Konec dobrý, všechno dobré…
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poklábos s...
...herci Divadla Koráb Brno

Ondra Kokorský a Radim Brychta

Kdy jste se dozvěděli, že budete hrát v Kojetíně Perníkovou 
chaloupku?
O: Na tuto otázku bych měl odpovědět asi já.
R: Proč ty?
O: Naštěstí to pro nás žádná komplikace nebyla, protože jsme 
náhodou měli čas. Ale hlavně, když jsme se dozvěděli, že máme 

hrát tady v Kojetíně, byli jsme moc rádi. Protože já jsem tady náhodou nedávno hrál, 
nebo spíš dělal karneval, a organizace je tady skvělá. Takže to pro nás nebyl žádný 
problém.
R: Dozvěděli jsme se to teda včera večer, kdy nám zavolal náš šéf, že si uřízl prst. On 
to sice chtěl zahrát i s tím prstem, respektive bez prstu. Ale Sněhurka s devíti prsty by 
už nebyla Sněhurkou.
Kdy vám zavolal? 
O: Kolem desáté.
R: Houby, šlo k půlnoci!!!
Viděli jsme vaše představení dvakrát..
R: To je vaše smůla... (smích)
A obě představení byla rozdílná. Jak moc je tahle pohádka za-
ložena na improvizaci?
O: Na tuhle otázku bych měl odpovědět já...
R: Proč ty? (a bere diktafon) Takže, abych to shrnul. Je to vážně 
založeno na improvizaci. 
O: Hrubá kostra tam je, ale hrajeme hlavně dle toho, jak reagují diváci.   
R: Děláme to, co nás napadne.
O: Máte čas? A má to dost baterky?… Je to tím, že nás baví ta improvizace. A třeba tady 
kolega není schopen naučit se text. 
R: Co to kecáš?
O: Nekecám! 
R: Mě hlavně baví moje fórky, kterými se potom odbourávám. 
O: Ano, kolega se baví vlastními vtípky. Hlavně vlastními... 
R: Zní to blbě, ale je to tak... (smích) 
O: U Radima poznáte jeho vtípek tak, že se nikdo nesměje. Směje se jen on... (smích)
O: U pohádky je potřeba, aby žila vlastním životem...
R: Aby to tepalo a sálalo...
O: Ale nebezpečí je v tom, že to občas sklouzne do míst, kam bychom nechtěli. 
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Pak po vystoupení sedíme v šatně a nadáváme si: „Hele, ten fórek jsi mohl vynechat.“
R: Tos neměl říkat...
O: Tak jsem to řekl...
R: Kluci, nechcete si vzít chleba?
Mara: Ne, dík... To jsou ty včerejší... (smích)

Jak jste se dostali k divadlu?
O: Já jsem se k divadlu dostal naprosto náhodou, když mi kamarád jednou řekl o kon-
kursu v divadle. A protože mi všichni říkali, že jsem šašek, tak jsem to zkusil. Dostal 
jsem se tam, ale po dvou měsících mě chtěli vyhodit pro nedostatek talentu. (a podívá 
se na Radima) Fakt, nekecám…
R: No, já ti to věřím.
O: Nakonec jsem se nějak chytl, a pak jsem se dostal na JAMU, kde jsem vystudoval či-
nohru. Díky tomu jsem se profesionalizoval, až jsem začal hrát Perníkovou chaloupku 
tady v Kojetíně.
R: Ondra měl nabídky jako i z Národního, ale dal přednost Chaloupce. Zbohatnout 
z toho, to asi nezbohatne, ale baví ho to. A to především...
R: Já jsem začínal ve stejném divadle. (ticho)
O: No, tos řekl celkem výstižně. 

Máte raději dětské, nebo dospělé publikum?
R: Jako děti jsou oukej, ale hlavně mě baví hrát pro dospělý.
O: Já to mám podobně. Radim má tedy nejraději to dospělé publikum, ale nejvděčnější 
je…nespěcháte, jo?... nejvděčnější je za ženské publikum. To pak dělá kotrmelce a tak. 
Já mám odmalička k dětem blízký vztah. Jezdím s nimi na tábory a podobné akce. Ale 
osobně si taky raději zahraji pro dospělé.
R: Tady jen taková interní informace. Když jsme hráli ve školce v Oslavanech, tak tam 
měli úplně nádherný paní učitelky. A to jsme sršeli vtipem oba dva. To jsme byli fakt 
dobří!

Stala se vám během představení nějaká trapná příhoda?
R: Nám všechno vychází. 
O: Vzpomínám si, že jednou na premiéře pohádky Sůl nad zlato jsem hrál prince Dob-
roslava a v zákulisí jsem si zapomněl solničku. Což je v pohádce Sůl nad zlato celkem 
zásadní rekvizita.

Máte nějakou vysněnou roli?
R: Já jsem vždycky chtěl hrát Mařenku, ale on mi to vždycky přebere.
O: Já nemám žádnou vysněnou roli. Snad jen Mařenku. (Ondra dostal roli Mařenky, 
pozn. red.)
R: On hraje vlastně mou vysněnou roli…

S čím jste si jako malí nejraději hráli?
O: S ... (výbuch smíchu všech přítomných)
R: Já to mám stejný.
O: Jako další otázku čekám, s čím si hrajeme teď... (a podívá se na Radima)
R: Bohužel, nic se nezměnilo.
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Křížový výslech:

Blondýna vs. Bruneta?
R: Bruneta.
O: Hlavně, ať mě má ráda. 
Rohlík vs. chleba?
O: Rohlík.
R: Noo... (zamyšlení). V poslední době spíš chle-
ba.
O: Je levnější, jo?
Rifle vs. tepláky?
R: Rifle.
O: Tepláky. Na Mařenku sukně.
Gule vpravo vs. vlevo?
R: Ku-co?
O: Ku-le!
R: Nosím rád volný věci, takže...

O: No, trenky.
R: Kule musí viset. 
O: Počkej...
R: Musí viset!
Nahoře vs. dole?
R: Všude.
O: Já mám taky rád kolotoč! (smích) 
Takže děkujem…
O: Úúúž? Zrovna mě to začínalo fakt bavit.
R: Tak já ti dám otázku.
O: Tak jo.

R: Tak kolik? 
Můžeš zao-
krouhlit na 
desítky.
O: Jak kolik?
R: No vždyť 
víš...
O: Tak patnáct...
R: Na desítky!
O: Tak deset… teda vlastně nahoru… tak dvacet. 
A ty?
R: Já zatím ani jednu.
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...s nejmenšími diváky
Kuba Ovísek

Jak se ti líbila dnešní pohádka a co tě nejvíc zaujalo? 
Představení se mi líbilo moc a nejvíc se mi líbila asi ježibaba.
Proč zrovna ježibaba?
Líbilo se mi, jak jí Mařenka chtěla vyrazit zuby tou lopatou.
Nevadilo ti, že se dnes hrála jiná pohádka, než vám paní učitelka 
slibovala?
Neéeée, vůbec mi to nevadilo.
Co myslíš, že dělá pan producent?
Nevím, asi producíruje?
Jaký máš názor na konec světa?
Hroznej. Je to hrozný.
Byl jsi už někdy na jiném představení?
Byl jsem s maminkou na Zlatovlásce, Tenorovi…
Ty si viděl Tenora? Líbil se ti? (Milánek nadšeně, pozn. red.)
(nekompromisně) Hmm, ne.
Chtěl bys někdy hrát divadlo? Jakou roli bys chtěl hrát?
Chtěl bych si zahrát Zora.

Ondra Vaťko

Jak se ti líbila dnešní pohádka a co tě nejvíc zaujalo?
Pohádka byla pěkná a nejvíc se mi líbila taky ta čarodějnice.
Nevadilo ti, že se dnes hrála jiná pohádka, než vám paní učitelka 
slibovala?
Nevadilo mi to.
Hrál jsi už v nějaké pohádce?

Hrál jsem na besídce, ale už si nemůžu vzpomenout, co jsem to vlastně hrál.
Co myslíš, že dělá pan režisér?
Nevím, asi vymyslel tu pohádku?

poklábos s...
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sokolovna v obrazech
...aneb Co je nového

Jak jste si vy, pravidelní odběratelé našeho časopisu, mohli loni všimnout, nabídli jsme 
vám popis několika nových kousků vybavení kojetínské Sokolovny. Příjezdová cestič-
ka, hodiny, nové podium, „ty nové šprušle“… takové a mnohé další věci s praktickým 
využitím můžete potkat ve zdejším interiéru. A co vám nabídneme letos? Spektrum 
novot bude o něco užší, ale zato značně vystylizované. Plesová sezóna 10/11 a řada 
soukromých narozeninových párty se totiž letos zasloužila o příhodnou inovaci těch 
nejběžnějších věcí a sociálních zařízení, které byly poničeny záhadnými způsoby, mož-
nými jen po desátém pivu a sedmém rumu. Rána po těchto akcích jsou pro každého za-
městnance kulturního střediska plna napjatého očekávání, jak to asi zase bude uvnitř 
vypadat. Poté, co se před Sokolkou prohrabete hromadami prázdných, poloplných 
nebo rozbitých lahví a vrstvou nedopalků, na chodníku projdete kolem hrůzostrašné 
kaluže zaschlé krve po pravidelných opileckých bitkách a kupy kalhotek zapomenu-
tých v keřících, dostanete se až ke dveřím. 
Ve zkratce, bilance letošních inovací po plesech a oslavách je 
takováto:
- dveře jednokřídlé: 3 ks,
- dveře dvoukřídlé: 1 ks,
- umyvadlo classic: 2 ks,
- záchodová mísa značky Delta: 2 ks,
- jedna nová skleněná výplň vstupních dveří,
- zábradlí: 1 ks,
- sádrokartonová zeď: 2 m2,
- zrcadlo: 4 ks,
- dřevěná lékárnička s dvojnásobným počtem obvazů, gáz
   a dezinfekcí: 1 ks.
Vlastně bychom měli viníkům poděkovat za neustálou obměnu těchto potřebných ná-
strojů, která jinak nastává až tehdy, když věci úplně doslouží, a nedbá se tedy na tu 
jemnou designovou stránku interiéru, která by měla jít s dobou.

Neviditelné divadelní nápisy
Ve včerejším Deníku Divadelního Koječáka byla zmín-
ka o obřích křiklavě žlutých nápisech DIVADELNÍ KO-
JETÍN, umístěných před branami Sokolovny. Zastavují 
se u nich zejména starší paní, které si vyšly na bleší trh. 
Tuto novotu, pověsit transparenty nejen nad silnice při 
vjezdu do města, ale i blíže do centra, považuji za dobrý 
nápad, ovšem o jejich funkčnosti by se tedy dalo rozsáh-
le polemizovat...
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Krize aneb Ještě jedna pohádka o lásce
Soubor: Divadlo bez střechy Vyškov
Scénář: Mihai Ignat
Režie a úprava: Rado Mesarč

Doktor Závodský zahájil debatu o představení 
vyškovského souboru „Krize aneb  Ještě jedna 
pohádka o lásce“ shrnující větou: „Vyškovští 
nás svým přístupem k dané látce pozitivně 
zaskočili; byli jsme svědky mimořádného představení.“ Vyškovští jsou již několik let 
pověstní cílevědomou, nepodbízivou dramaturgií, v jejímž rámci si vybírají texty, jež 
je pracovně možno označit za „nemilosrdné“; během debaty několikrát zazněla slova 
o mimořádné životnosti jednotlivých situací, o tom, že zachycují témata „jako ze života“. 
Hra Mihaie Ignata, uvedená ve Vyškově v české premiéře, byla do nejmenších 
podrobností domyšlena a dopracována; podle Dušana Zakopala se jedná 
o modelový příklad přesné dramaturgicko-režijně-scénografické koncepce, doplněné 
rovnocennou spoluprací hereckého kolektivu; upozornil rovněž na bravurní zvládnutí 

úskalí hereckého projevu takříkajíc „na kontakt“ 
s divákem. 
Porota by ocenila, kdyby se soubor pokusil hru o něco 
zkrátit; přece jen podobná dynamika jednotlivých 
situací vedla k postupnému vyčerpání a opakování. 
Na závěr dlužno zmínit poznámku místní porotkyně 
paní Ernstové, podle níž se na vyškovský soubor 
kojetínští diváci naučili cíleně a s radostí chodit, 
a radost Dušana Zakopala, který v rámci představení 
facku přece jen nedostal.                         

Petra Kohutová

poklábos s...
...herci po představení

Tomáš Béza 

Jak dlouho spolupracujete s režisérem Radkem Mesarčem?
Jak dlouho s ním spolupracuji, to si bohužel nepamatuji přesně, 
ale hráli jsme spolu Dvojhlavého orla, což je asi tři roky zpátky.
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Proč myslíte, že se k vám po třech letech vrátil?
Já si myslím, že to je koncepce Divadla Bez střechy Vyškov, že je pár režisérů, kteří se 
střídají. Byl to plán.
Myslíte si, že tato hra je spíše drama, komedie, nebo pohádka, jak máte uvedeno v názvu? 
Co si myslím já, není důležité. Otázkou je, jak to působí na diváky. Ale pro mě je to 
tragédie.
Co se týče scény, hrajete každé představení v tak blízkém kontaktu s divákem?
Ano, ano, to je záměr.
A nejste při tom mnohem nervóznější?
Ani ne, protože tato hra je docela intimní, a tak je důležité být s divákem na dotek. Na 
kukátkové scéně by se ta intimita úplně vytratila. Dost scén taky hrajeme na zemi, takže 
by to ani neměli možnost vidět. Je to v zásadě koncept, který používáme velmi často.
Jak dlouho spolu jako soubor hrajete?
Není to zase tak dlouho, Divadlo bez střechy vzniklo kolem dramaturga Vládi Goldy 
a fungujeme odhadem šest let.
Přijeli jste si zahrát jen pro zábavu, nebo máte vyšší ambice?
My nemáme ambice, divadlo s ambicemi se nedá dělat. Myslím, že tady je důležitá 
pokora k tomu, co děláte. Divadlo musíte dělat s odevzdáním, nikoliv s očekáváním.

Olga Pitelová
Je tato hra spíše drama, komedie, nebo pohádka? 
No, pohádkou bych to rozhodně nenazvala. Je to takové docela 
smutné, protože je to hodně pravdivé a spousta lidí se v tom oprav-
du najde. Ale řekněme, že je to udělané takovou mírnější, místy až 
komickou formou, aby to ve výsledku nevyznělo tak hrozně. Ten 
partnerský život totiž někdy, bohužel, hrozný je.
Vy tam v závěru zpíváte – neměl s tím někdo z herců problém?
No, já třeba zpívám hodně ráda. Ale problém jsem s tím měla, protože je to vlastně ná-
sledně po té poslední vyhrocené scéně, kde po sobě s partnerem Vojtou křičíme. A ještě 
mám místy takové nakřáplé hlasivky, takže mi to moc nešlo. Ale jinak mi to nevadí.
Když hrajete tolik vypjatých scén, nepřenášíte si to potom do normálního života?
Ne, to rozhodně ne. Myslím si, že jsem klidný člověk, takže kdo mě ve hře vidí, tak 
se diví. Ale já se prostě vyžiji na tom jevišti a pak jsem zase taková ta hodná holka.
Vyhovuje Vám koncepce, kdy máte diváka tak blízko?
Určitě. Já myslím, že je to fajn. Mně se takhle hraje dobře. Pro diváka to ale někdy může 
být trošku nebezpečné, jako třeba ve scéně, kdy se rozbíjí talíře.
Takže máte velkou spotřebu talířů…
Ano, třeba na dnešní představení jsme kupovali deset nových talířů a z toho jsme šest 
rozbili, takže musíme zase přikoupit.
Věnujete se herectví profesionálně?
Ne, ne. Moje povolání je diametrálně odlišné od herectví, takže to mám pouze jako koníček.
Jak dlouho?  Asi od třinácti let.
Proč je zrovna ve Vyškově takový nadaný soubor, co myslíte?
Protože ve Vyškově je spousty nadaných lidí :-)
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Sarah Haváčová
Myslíš si, že tato hra je spíš drama, komedie, nebo pohádka, jak 
máte uvedeno v názvu? 
Takové spíš odlehčené drama - drama s komediálními prvky. No, 
vlastně je to komedie, ale ve výsledku je to celkem smutné.
Jsi v tomto souboru už dlouho?
Ne, ne. Toto je první hra, na které jsem tady dělala. 
Jinak se divadlu věnuješ dlouho?
Ano, chodila jsem do dramaťáku, do dětských divadelních školiček a teď studuji he-
rectví v prvním ročníku na JAMU.
Nejsi třeba víc nervózní, když sedí diváci tak blízko?
Ne, to vůbec, mám to radši. Když je ten kontakt s divákem bližší, tak je mi to milejší.
Myslíš, že se hercům hraje lépe v amatérském, nebo profesionálním divadle?
Nedělala bych mezitím žádné rozdíly. Zatím jsem tedy s profíkama nehrála. Jde o to, 
co se sejde za lidi, jestli je to baví, nebo ne.
A plánuješ zůstat v tomto souboru?
Asi ne, toto je asi poslední hra, kterou spolu děláme, protože každý už si půjde 
po svém. Tak nějak se herci rozutíkají, každý jde jinudy.

re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Ducháčkové
Soubor: Dobrovolné divadlo Tovačovské
Scénář: Lumír Kubátko
Režie: Zdeněk Vojtášek

Po skončení představení „Ducháčků“ 
Dobrovolného divadla Tovačovského se namísto 
striktního hodnocení zhlédnuté inscenace 
rozpoutala mezi souborem a porotou příjemná 
debata o úskalích začátků divadelní práce. Soubor vyprávěl o těžkostech se sehnáním 
finančně přístupného textu, který by jim zároveň poskytl odpovídající možnost 

„pořádně si zařádit“ a zároveň něco vypovědět 
o světě kolem nás. Na základě připomínek, které 
se tentokrát týkaly většinou řemeslného zvládnutí 
jednotlivých rolí či situací a možností přemýšlení 
o jednotlivých složkách inscenace, došlo ze strany 
poroty k pokusu nabídnout souboru informace 
o příležitostech k dalšímu sebevzdělávání (třeba 
prostřednictvím seminářů na Jiráskově Hronově). 
Sympatickou partu z Tovačova jsme v Kojetíně 
určitě neviděli naposledy.                     Petra Kohutová
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poklábos s...
...herci po představení

Jakub Konečný

Jelikož na naší přehlídce patříte mezi nováčky, povězte nám, jak 
jste se dali dohromady?
Víceméně všichni, co jsme tohle představení nazkoušeli, 
se známe už delší dobu, ale úplné jádro souboru spolupracuje 
asi deset nebo dvanáct let. Jsme parta, která funguje při nočních prohlídkách tova-
čovského zámku každý rok v létě. Tam v podstatě vznikla myšlenka, že bychom 
mohli ty krátké desetiminutové skeče přetáhnout dál a zkusit nastudovat i divadel-
ní hru. Chvilku to trvalo, ale loni jsme si řekli, že už do toho teda konečně praštíme.

Znamená to tedy, že většina členů ze souboru jsou Tovačovští?
Z velké části ano. Někteří jsou přiženění, někteří zase přibraní odjinud, například 
z Přerova. Několik lidí ze souboru se odstěhovalo do Olomouce, ať už kvůli práci či 
škole, takže na zkoušky dojíždíme. 

Můžete nám říci pár slov k samotné hře? 
V originále je tato inscenace muzikálem, my jsme však získali povolení od autora Lu-
míra Kubátka vypustit zpěvy, protože ani jeden z nás není dobrým zpěvákem. Ten 
původní scénář jsme nějakým způsobem přepracovali a přidali si pár vlastních gagů.

Oslovil vás Divadelní Kojetín, budete uvažovat o návštěvě i v dalších letech?
Určitě ano, rádi bychom mezi vás opět zavítali. Dnešek byl tepr-
ve druhou naší zkušeností s takovým tím pravým divadelním prosto-
rem, s pořádným jevištěm a propracovanou technikou. Zatím zkoušíme 

v takovém malém kumbálku a hrá-
li jsme jen ve sklepě tovačovského 
zámku, kde je poměrně omezený 
prostor. Dnes jsme měli zatím nej-
větší návštěvnost a reakce lidí nás 
potěšily.

A na závěr nám řekněte: Jak se 
připravujete na konec světa v roce 
2012?
Nijak! On nějakej bude? (smích)
Já jsem teprve teďka začal žít!
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módní peklo a nebe
...módní dětičky

Dnešním nejlepším úlovkem z řad 
našich nejmenších diváčků jsou tihle 
suprově sladění chlapečci. Všímavý 
divák si jistě všimne jejich nápadné 
vzájemné podobnosti, takřka identič-
nosti. Ano, je to tak, jsou to dvojčátka! 
Aneb příspěvek 2v1. Kluci byli skvěle 
sladění jak k sobě, tak ke svým doplň-
kům, zejména deštník byl dominant-
ním prvkem. Bundičky jsou slušivé 
a jistě hřejivé, v tomto počasí k neza-
placení. Chválíme maminku!

Další modelkou našeho koječáckého koječáka je tato malá 
holčička. Cit pro módu ani ladná chůze ji opravdu nechy-
běla. Kdybychom měli více sponzorů, měli bychom více pe-
něz. Kdybychom měli více peněz, mohli bychom tisknout 
barevné koječáky. A kdybychom mohli tisknout barevné 
koječáky, viděli byste krásný červený kabátek posledního 
střihu a fialové punčochy. Skvě-
lá kombinace, která potěší každé 
oko. Škoda, že to nevidíte.

Třetí dětský vychytaný obleček 
jsme objevili na poslední chvíli. 
Ne, že by to byla fuška, děti se 
rozhodně barev nebojí tak, jako 
mnozí dospěláci. Nicméně, jak 
bylo řečeno výše, na barvy fakt 
hrát nemůžeme. Co se hlavních 
módních prvků týče, naštěstí ved-

le barev existují ještě vzory. Jistě si tedy všimnete slušivých 
pruhovaných punčoch, které ladí s bílým proužkem na bun-
dičce. Kdyby vás to náhodou zajímalo, punčošky jsou růžové. 
Krom punčoch se nám také líbila čepička s lulánkem, který je 
in, cool a free.  



15

Divadelní Koječák2011.03
...módní dospěláci

Jednoho ze studentů místního gymnázia, který je oblíben 
především mezi místními gymplačkami, jsme nachytali na 
odpoledním představení o vztazích mezi mužem a ženou. 
Asi ví, na co se má připravit. Sice jsme ho zařadili mezi do-
spělou část dnešních módních obětí, svým věkem je někde 
na přelomu této rubriky. Oblečení ovšem zvolil vhodně. 
Ačkoli měl džíny, které jsou širokým obecenstvem většinou 
považovány spíše za sportovní oděv, což už dnes skoro ne-
platí, ostatními kusy se trefil do našeho gusta. Sako, košile 
i boty spolu ladí jak po společenské stránce, tak po barev-
né. Širokým úsměvem tomu nasadil korunu a my ho za to 
máme rádi.

V cuku letu jsme stihli vyfotit 
tohoto pána. A můžeme říct jen 
jedno - naštěstí! Navzdory faktu, 
že představení bylo odpolední, 
a ne večerní, se oblekl na jednič-
ku. S hvězdičkou. Kromě kla-
sických kousků společenského 
oděvu si oblékl šátek kontrastní 
barvy, čímž outfit povýšil na 
lepší úroveň. Za to mu tleskáme 
a zveme ho na další představe-
ní. (absolutně nás při hodnocení 
neovlivnilo, že si zrovna odnášel 
nové číslo našeho Divadelního 
Koječáka, jak by mohlo.)

Slečnu z obrázku jsme zastihli 
zrovna v inkriminující poloze, 
kdy se zrovna jisto jistě chystala 
někoho zastřelit (viz levá ruka). 
Samozřejmě budeme diskrétní a neprozradíme koho, od 
toho tady nejsme. No a to, od čeho tady jsme, se nám líbilo. 
Moderní a mladistvé oblečení sice obsahuje kožené součásti, 
ale přesto by ji ze sokolky nikdo nevyhodil. Vše je zjemněno 
fialovým měkkým rolákem v módní fialové barvě, ve kte-
rém jí sice mohlo být horko, ale co člověk pro krásu neudělá, 
že ano. 
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subjektiv
...aneb Ohodnoť si svého koně
Radúz a Mahulena
Líbilo se mi to: 89
Nelíbilo se mi to: 140

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”: (ne, opravdu jsme si je nevy-
mysleli) 
- Hrůza.
- Líbilo!!!
- Krása!
- Moc! Moc! Dobré.
- Líbilo proste. 

Zahraj to znovu, Same
Líbilo se mi to: 36
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Výborné! Aneb „Vojtěch Dyk“  v Kojetíně – 
neuvěřitelný talent!

- Představení bylo perfektní, herecký výkon 
Milana mě mile překvapil. A. Pechová

- Úžasně strávený večer, Milan byl excelentní.

- Velmi líbilo. Jan Jakub Vražina

- Koječáci, bylo to super!!!

- Mílo, bylo to super, máš jistou cenu za vý-
kon. Ale i celej soubor hodil laťku vysoko. 
Martin

- Moc krásné představení, doufám, že soubor 
bude patřičně oceněn!

- Hanácké sóbore z Kojclcity, já su na vás 
všecky ták pyšná!!! Vaša Svača

Perníková chaloupka
Líbilo se mi to: 114
Nelíbilo se mi to: 8

Krize aneb ještě jedna pohádka
o lásce
Líbilo se mi to: 18
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Hudební, herecká, scénáristická... No prostě 
všechny stránky této hry byly úžasné, chtěl 
bych to vidět znova. Supr!

- Skvělé výkony, děkujeme. 

- Výborné představení – děkujeme.

- Nezvyklé představení, ale naprosto super. 
Díky.

- Díky, ocenil to i sedmiletý vnuk. Šípková

- Bylo to opravdu krásné představení. Díky za 
zážitek.

Ducháčkové
Líbilo se mi to: 15
Nelíbilo se mi to: 1

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Na začátníky super!

- Zapracujte.

- Docela dobré, chvílemi nebylo slyšet, ale ji-
nak jsme se bavili!
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zájmové soubory v kojclcity

Národopisný soubor Hanácká beseda Kojetín, vedoucí: Karel Drbal

Divadelní soubor Hanácká scéna Kojetín, vedoucí: Maruška Němečková

Pěvecký soubor Cantas Kojetín, vedoucí: Zuzka Zifčáková

...aneb Kde si hledat ženicha
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Country taneční skupina Lucky While, vedoucí: Milan Šťastník

Tvůrčí skupina Signál 64, vedoucí: Jarda Kačírek

osmikřížovka
K D E M O K R A C I E R
P I S N Ě M O V N A M A
R H I N O O N Ě V N V D
E A T A S C K Á L A A U
A M S Y I O R T T N D S
M R O B A P Ý S Ě A Ě T
B O L L S T Ú E T R D A
U N I O I A O N R B I R
L C M V V K X Á O O C O
E A O O N Ě N T T Á T S
S M L O U V A A N I V T
V L A S T N I C T V Í A

Odpověz a najdi:
- vláda lidu?
- hlava obce?
- předmluva k ústavě?

Vyhledej:
SAMOSPRÁVA, VLASTNICTVÍ,
SMLOUVA, STÁT, DĚDICTVÍ, 
VOLBY, KOALICE, EHS, VINA, 
VĚK, SNĚMOVNA, NORMA, MO-
VITÝ, MILOST, MOC, OSN, VĚNO, 
MOC, ÚSTAVA, SENÁT, OBRA-
NA, NATO, DANĚ, UDAT, BRNO, 
TANK, LOV, OKNO, VVKXÁOO

Tajenka: ...........
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sokolnický catering
Dobrůtky z Verunky

Dnešní jubilejní třetí číslo věnujeme pomazán-
kám. Naši pozornost si totiž naprosto zaslouži-
ly.  Zatím jsme vyzkoušeli báječně vláčnou krabí 
pomazánku, která chutnala jako krab z toho nej-
hlubšího mořského příkopu. Dále jsme v naší ob-
líbené sámošce zakoupili hustou a krémovou tzv. 
pochoutkovou pomazánku, jejíž chuť byla plná 
těch nejlepších pochoutek a plusový bod získala 

díky absenci cibule. Fuj. Zatím poslední ochutnanou se stala tuňáková mňamka, kte-
rou tedy nedoporučujeme líbajícím se párům. Nicméně my jsme ji v redakci všichni 
svorně ochutnali, a tak vás upozorňujeme, že dnes už se líbat fakt nebudeme. 

Štramandy z MěKS a spol.
Tento typ cateringu rozhodně nedoporučujeme 
lidem na dietě. Holky si nás tady dennodenně 
od rána do večera vykrmují. Snídáme povětši-
nou koláče z pekárny, koláče od Alči, koláče od 
Monči anebo chleba se sádlem od Kačky. Dnes 
jsme měli výjimečně skvělý zákusek, Terkou 
přejmenovaný na „boží muka od milé paní Ře-
záčové“. Mnohokrát děkujeme! Sice to nebyl 
párek s čokoládou, ale i tak jsme byli velice 
spokojeni. 
Dále celé dopoledne dojídáme to, co zbylo od 
snídaně. Na oběd míváme všelicos, od sekané až po další sponzorský dar z re-
staurace Maďarská bašta – smažený sýr, brambory a čína. Brambory ještě zbyly, 
klidně se stavte! To, co zbyde po obědě, dojídáme odpoledne. Někdy i to, co máme 
ještě z dopoledne. K tomu nám holky neustále nabízí sušenky, brambůrky, tyčinky, 

popcorn a podobné chuťovky. Na večeři nám 
pak uvaří nejlépe chleba se sádlem, s okurkou, 
se sekanou, po večeři párky, klobásky nebo 
pravé a nefalšované divadelní toasty. O pitný 
režim se nám starají neméně pečlivě. Vrchol 
tomu nasadil Šíra, když dovezl od pana Šírka 
staršího dvě obložené mísy od paní Meduno-
vé. Ty budeme jíst až do neděle. Pak se jen od-
kutálíme domů a do příštího ročníku budeme 
na dietě.
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design: Jan Kramář, Hana Svačinová, Jan Žmolík, tisk: MěKS Kojetín, zdarma

lepší holub v klícce
...než-li čolek na kole


